
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

BALVU NOVADA PAŠVALDĪBA 

BALVU NOVAVADA DOME 
Reģ.Nr 90009115622., Bērzpils iela 1A, Balvi, Balvu novads, LV-4501,  

tālrunis +371 64522453, e-pasts: dome@balvi.lv 

 
 

Balvos 

LĒMUMS 
2023.gada 26.janvārī                                                                            Nr.1., 65.§ 

 

Par aizņēmumu  ERAF finansētā projekta “Degradēto teritoriju revitalizācija Austrumu 

pierobežā” īstenošanai 

 

Pamatojoties uz Pašvaldības likuma 10.panta pirmās daļas 17.punktu, kas nosaka, ka tikai 

dome ir tiesīga izlemt jautājumus par aizņēmumu un citu saistību uzņemšanās pašvaldības vārdā, 

ievērojot likumā noteikto, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 22.panta pirmo daļu, kas nosaka, ka 

pašvaldības, pamatojoties uz domes lēmumu, var ņemt īstermiņa un  ilgtermiņa aizņēmumus, 

Finanšu ministrijas 2022.gada 23.decembra rīkojuma Nr.866 “Par valsts pagaidu budžetu 

2023.gadam” 9.3.punktu, ka pašvaldībai ir tiesības uzņemties ilgtermiņa saistības Eiropas 

Savienības fondu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu īstenošanai un 

2019.gada 10.decembra MK noteikumiem Nr.590 „Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un 

galvojumiem”, kas nosaka kārtību, kādā pašvaldības var ņemt aizņēmumus un sniegt galvojumus, 

Balvu novada attīstības programmas 2022.-2027. gadam Investīciju plāna 2022.-2027. gadam 

Vidējā termiņa prioritātes Nr.5 “Uzņēmējdarbības atbalsts” Rīcības virziena 5.1 “Uzņēmējdarbībai 

nepieciešamā infrastruktūra un atbalsta pasākumi”, Pielikuma  “Integrēto teritoriālo investīciju 

ietvaros īstenojamie projekti”, SAM 5.6.2. Reģionālo centru pasākuma projekta “Degradēto 

teritoriju revitalizācija Austrumu pierobežā” ietvaros,  
Balvu novada pašvaldība sadarbībā ar Viļakas novada domi (pirms ATR) piedalījās Eiropas 

Reģionālās attīstības fonda izsludinātajā atklāto projektu iesniegumu konkursā “Ieguldījumi 

degradēto teritoriju revitalizācijā Latgales plānošanas reģiona attīstības programmas pielikumā 

noteikto teritoriju pašvaldībās” specifiskā atbalsta mērķa 5.6.2. pasākuma “Teritoriju revitalizācija, 

reģenerējot degradētās teritorijas atbilstoši pašvaldību integrētajām attīstības programmām, 

3.kārta” ar projektu „Degradēto teritoriju revitalizācija Austrumu pierobežā”. 

Pamatojoties uz iepirkuma “Būvprojekta izstrāde un autoruzraudzība infrastruktūras 

izbūves darbiem angāra būvniecībai Šķilbanu ciemā”, ID Nr. VND 2020/2 TI rezultātiem Viļakas 

novada dome 09.04.2020. ir noslēgusi līgumu Nr. 40 ar SIA “Efekta” par summu EUR 11979,00 

ar PVN, pēc iepirkuma “Būvuzraudzības veikšana infrastruktūras izbūves darbiem angāra 

būvniecībai Šķilbanu ciemā ”, ID Nr. VND 2020/34 TI rezultātiem Viļakas novada dome 

26.11.2020. ir noslēgusi līgumu Nr. 177 ar IK Vilhelms Pužulis par EUR 3045,90 ar PVN, pēc 

iepirkuma “Angāra būvniecība Viļakas novada Šķilbēnu pagasta Šķilbanu ciemā”, ID Nr. VND 

2020/30/ERAF AK rezultātiem Viļakas novada dome 26.11.2020. ir noslēgusi līgumu Nr. 19 ar 

SIA “Ozolmājas” par summu EUR 178344,80 bez PVN.  

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Pamatojoties uz iepirkuma “Būvprojekta izstrāde un autoruzraudzība izkraušanas laukuma 

izbūvei un piebraucamās ielas pārbūvei Balvu novada Kubulu pagastā ”, ID Nr. BNP 

2020/3/ERAF  rezultātiem, Balvu novada pašvaldība 03.02.2020. ir noslēgusi līgumu Nr. 

BNP/2020/3.47/87/LI ar SIA “RK projekti” par summu EUR 11253,00 ar PVN un 09.04.2020. ir 

noslēgusi līgumu Nr. BNP/2021/3.47/181/LI  ar SIA “RK projekti” par summu EUR 1207,79 ar 

PVN, pēc iepirkuma “Būvuzraudzība Kubulu pagasta Balvu ielas pārbūve un laukuma izbūve”, ID 

Nr. BNP  2021/22/ERAF  rezultātiem, Balvu novada pašvaldība 14.05.2021. ir noslēgusi līgumu 

Nr. BNP/2021/3.47/214/LI  ar SIA “R4F” par summu EUR 10466,50 bez PVN, pēc iepirkuma 

“Izkraušanās laukuma izbūve un piebraucamās ielas pārbūve Balvu novada Kubulu pagastā, 

projekta Nr.5.6.2.0/20/I/017 ietvaros ”, ID Nr. BNP 2021/10/ERAF rezultātiem , Balvu novada 

pašvaldība 13.05.2021. ir noslēgusi līgumu Nr. BNP/2021/3.47/207/LI  ar SIA “Riviera L” par 

summu EUR 356280,71 bez PVN. 

Par līgumsaistību nepildīšanu tika izbeigts līgums ar SIA “Riviera L” par būvdarbu 

veikšanu un attiecīgi ar SIA “R4F” par būvuzraudzības veikšanu. Tika izsludināti jauni iepirkumi.  

Pamatojoties uz iepirkuma “Būvuzraudzības pakalpojuma sniegšana Balvu ielas posma 

būvdarbiem un ārējā apgaismojuma uzstādīšanas darbiem Balvu novada Kubulu pagastā”, ID Nr. 

BNP 2022/108/ERAF rezultātiem , Balvu novada pašvaldība 19.09.2022. ir noslēgusi līgumu Nr. 

BNP/2022/4.1/870/LI  ar SIA “RS Būvnieks” par summu EUR 6860,70 ar PVN,pēc iepirkuma 

“Balvu ielas posma pārbūves 1.kārtas pabeigšana un ārējā apgaismojuma 2.kārtas uzstādīšana 

Balvu novada Kubulu pagastā”, ID Nr. BNP 2022/101/ERAF AK rezultātiem , Balvu novada 

pašvaldība 25.10.2022. ir noslēgusi līgumu Nr. BNP/2022/4.1/1052/LI ar SIA “VLAKON” par 

summu EUR 441 999,99  bez PVN, pēc iepirkuma “Balvu ielas posma pārbūves darbu 2.kārta un 

ārējā apgaismojuma uzstādīšana Balvu novada Kubulu pagastā”, ID Nr. BNP 2022/51 AK 

rezultātiem , Balvu novada pašvaldība 18.07.2022. ir noslēgusi līgumu Nr. BNP/2022/4.1/602/LI 

ar SIA “Valkas ceļi” par summu EUR 137 593,72 bez PVN. 

Ņemot vērā, ka projekta realizācijai Balvu novada pašvaldībai nav pieejami brīvi finanšu 

līdzekļi, tad nepieciešams ņemt ilgtermiņa aizņēmumu. 

Kopējās projekta izmaksas ir EUR 1 012 939,63 (viens miljons divpadsmit tūkstoši deviņi 

simti trīsdesmit deviņi euro un 63 centi). Viļakas novada domes noslēgtie līgumi ir izpildīti un 

apmaksāti, nepieciešams finansējums Balvu novada projekta daļas realizācijai. 

Centrālā finanšu un līgumu aģentūra (CFLA) atļauj saņemt avansa un starpposma 

maksājumos no ERAF un VB 90% līdzfinansējuma. CFLA ir izmaksājusi visu pieejamo summu 

(avansā un starpmaksājumos)  EUR 420 584,22 (četri simti divdesmit tūkstoši pieci simti 

astoņdesmit četri euro 22 centi). Pēc projekta īstenošanas, Balvu novada pašvaldība iesniegs CFLA 

noslēguma maksājumu pieprasījumu par izpildītiem būvniecības darbiem un CFLA izmaksās gala 

maksājumu - 10% no ERAF un VB līdzfinansējuma EUR 57 333,42 (piecdesmit septiņi tūkstoši 

trīs simti trīsdesmit trīs euro 42 centi). 

Projekta atlikušo izmaksu segšanai nepieciešams finansējums. Līdz ar to šobrīd Balvu 

novada pašvaldībai ir nepieciešams ņemt aizņēmumu EUR 541 243 (pieci simti četrdesmit viens 

tūkstotis divi simti četrdesmit trīs euro un 0 centi) apmērā projekta realizācijai. 2023.gada 

19.janvāra Finanšu komitejas atzinumu, Balvu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Ņemt ilgtermiņa aizņēmumu EUR 541 243 (pieci simti četrdesmit viens tūkstotis divi simti 

četrdesmit trīs euro) uz 20 gadiem no Valsts kases ar noteikto gada procentu likmi ERAF 

finansētā projekta “Degradēto teritoriju revitalizācija Austrumu pierobežā” īstenošanai. 

2. Aizņēmuma pamatsummas atmaksu veikt no 2024.gada marta. 

3. Aizņēmumu atmaksu garantēt ar Balvu novada pašvaldības budžetu. 

4. Uzdot Finanšu plānošanas un centralizētās grāmatvedības nodaļai iesniegt pieteikumu 

atbilstoši MK noteikumiem, izmantojot Valsts kases nodrošinātos e-pakalpojumus. 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Balvu novada pašvaldības izpilddirektoram. 
 

 

Domes priekšsēdētājs         S.Maksimovs 


